ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX    Trà Bồng, ngày     tháng 7 năm 2022

V/v triển khai Tổ Công nghệ số

cộng đồng trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Huyện đoàn Trà Bồng;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông,

công nghệ số trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3730/UBND-KGVX ngày 27/7/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng trên địa bàn tỉnh

(có gửi kèm theo), Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ động phối hợp cùng các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm:

a) Tham mưu UBND huyện quyết định thành lập và triển khai hoạt động

Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp huyện theo đúng yêu cầu của UBND tỉnh tại

văn bản trên, hoàn thành trước ngày 10/8/2022.

b) Theo dõi, đôn đốc việc thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng tại các địa

phương; làm đầu mối quản lý, hướng dẫn, phân khai chỉ tiêu cho Tổ Công nghệ

số cộng đồng.

c) Chủ trì, phối hợp với các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ

số tổ chức bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng số; chuyển giao, hướng dẫn sử dụng các

nền tảng số, công nghệ số cho Tổ Công nghệ số cộng đồng để triển khai đến

người dân.

2. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quyết định thành lập và triển khai

hoạt động Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã và cấp thôn, bản, tổ dân phố đúng

yêu cầu của UBND tỉnh tại văn bản trên, báo cáo kết quả thực hiện về UBND

huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) trước ngày 10/8/2022  theo dõi,

tổng hợp, tham mưu.

3. Đề nghị các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ số trên địa

bàn huyện chủ động bố trí nguồn lực trực tiếp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ

cho Tổ Công nghệ số cộng đồng các cấp và kỹ năng số cho người dân./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- TT. HĐND huyện (để biết);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- VPH: CVP, PVP(TH), CV(CN, NC);

- Lưu: VT.

Hoàng Anh Ngọc

2

		2022-07-29T17:24:12+0700

		2022-07-29T17:34:42+0700

		2022-07-29T17:34:42+0700

		2022-07-29T17:34:42+0700